АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30. 03. £Q£D № ЛР
г. Барнаул

О внесении изменений в приложение 1
к постановлению Алтайского краевого
Законодательного Собрания от 3 июня
2008 года № 389 «Об утверждении
Положения о помощниках депутата
Алтайского краевого Законодатель-
ного Собрания»

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края
Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение 1 к постановлению Алтайского краевого
Законодательного Собрания от 3 июня 2008 года № 389 «Об утверждении
Положения о помощниках депутата Алтайского краевого Законодательного
Собрания» (Сборник законодательства Алтайского края, 2008, № 146, часть I; 2010,
№ 176, часть I; 2012, № 190, часть I; 2014, № 220; Официальный интернет-портал
правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 декабря 2016 года, 1 ноября 2018
года) следующие изменения:

1) пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:
«4. Депутат вправе иметь до трех помощников, работающих по срочному

трудовому договору, и до пяти помощников, работающих на общественных
началах.

5. Месячный фонд оплаты труда помощников депутата, работающих по
срочному трудовому договору, составляет 0,97 денежного вознаграждения
депутата, осуществляющего деятельность в Алтайском краевом
Законодательном Собрании на профессиональной постоянной основе,
установленного в соответствии со статьей 3 закона Алтайского края от 9 декабря
2005 года № 120-ЗС «О государственных должностях Алтайского края».»;

2) пункт 11 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) выезжать в командировки в пределах Российской Федерации по

представлению депутата. Командирование помощника депутата оформляется
распоряжением председателя Алтайского краевого Законодательного
Собрания.»;

http://www.pravo.gov.ru

2

3) пункт 17-2 изложить в следующей редакции:
«17-2. Помощник депутата работает под непосредственным руководством

депутата. Режим труда и отдыха помощника, работающего по срочному
трудовому договору, устанавливается депутатом и указывается в представлении
о приеме на должность помощника депутата и срочном трудовом договоре.»;

4) пункт 17-4 изложить в следующей редакции:
«17-4. Размер заработной платы помощника определяется депутатом в

пределах фонда оплаты труда, установленного в пункте 5 настоящего
положения, и указывается в представлении депутата о приеме на должность
помощника депутата.»;

5) дополнить пунктами 17-5 и 17-6 следующего содержания:
«17-5. Выплата заработной платы помощнику депутата производится два

раза в месяц в соответствии с законодательством Российской Федерации на
основании представленного депутатом табеля учета рабочего времени и расчета
заработной платы.

17-6. Средства, образовавшиеся в результате экономии фонда оплаты
труда помощников, используются по представлению депутата для премирования
его помощников по итогам года.».

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания А.А. Романенко